
Consultas Realizadas 

Licitación 392936 - CONTRATACIÓN PARA LA
RENOVACIÓN DE LICENCIA (FORTIGATE) PARA

LOS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN DE LA
DIRECCIÓN DEL REGISTRO DE AUTOMOTORES

- AD REFERÉNDUM
Consulta 1 - Especificaciones tecnicas

Consulta 2 - Información de las licencias requeridas

Consulta 3 - Plazo de Pago

Consulta 4 - Tipo de Procedimiento - Solicitud de Poliza de Caucion

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

Solicitamos a la convocante indicar el nro de serie del equipo Fortigate 100D para el cual se requiere la licencia DE
SEGURIDAD.

Esto a fin de verificar el estado de vigencia de los servicios activos y determinar si no es necesario algun plazo adicional
(en caso que haya expirado)

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2021

N° de serie del equipo "FG100D3G13804030"

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

1. El pliego no cuenta con información necesaria para cotizar las licencias, 
a. se requiere nro de serie del equipo Fortigate 100D
b. no se indica plazo de licencia, aunque la garantía se solicita por 15 meses, no me indica vigencias claras, y dependiendo
de la fecha de adjudicación podríamos no cumplir el plazo debido a que el mantenimiento de los servicios (licencias) de las
series D de Fortinet seran retirados en el año 2.023 .-

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2021

a. N° de serie del equipo "FG100D3G13804030".
b. La licencia deberá ser por 12 meses, a partir de la entrada en vigencia de la misma. La licencia actual expira 2021/07/15.

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

El pliego no indica plazo de pago.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2021

Favor remitirse al penúltimo párrafo de la página n° 25 del Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 4 - Tipo de Procedimiento - Solicitud de Poliza de Caucion
Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

El Tipo de Procedimiento del proceso es una Contratacion, sin embargo se solicita Poliza o garantía bancaria y no DDJJ lo
cual representa un costo elevado comparado con el valor de referencia establecido.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2021

La Convocante se mantiene en el criterio establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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